1

2021 年 11 月 16 日

各 位

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、2021年11月16日開催の取締役会において、下記の通り当社連結子会社であるistyle USA, Inc.

の解散及び清算を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散及び清算の理由

 当社は、前々期から続く新型コロナウイルス感染症の影響による業績悪化を受け、収益性を改善すべ

く不採算事業の整理・撤退を推進してまいりましたが、その一環として当該連結子会社の解散及び清算

を決議いたしました。

2. 解散する子会社の概要

(1)名 称 istyle USA, Inc.

(2)所 在 地 2711 Centerville Road, Suite 400, Wilmington, Delaware

(3)代 表者の役 職・氏名 Kei Sugawara, Director

(4)事 業 内 容 美容関連メディアの運営等

(5)資 本 金 US$ 15,001,000 (約 1,553 百万円)

(6)設 立 年 月 2017 年 5 月

(7)大 株主及び 持株比率

（2021 年 11 月 16 日現在）
株式会社アイスタイル：100.0％

(8)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社 100%出資の子会社です。

人的関係 当社より取締役を派遣しております。

取引関係
当社より該当子会社へ金銭の貸付を行ってお

ります。

(9)当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態                     単位：千円

 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純 資 産 1,563,448 △2,716 △4,777

総 資 産 1,589,417 23,036 16,084

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3660 東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 6 1 6 1 - 3 6 6 0 ）

2

1 株当たり純資産(単位：円) 5,194,178 △9,023 △15,870

売 上 高 - - -

経 常 損 失 （ △ ） △67,206 △66,307 △512

当 期 純 損 失 （ △ ） △67,206 △1,545,881 △2,211

1 株当たり当期純損失(△) (単位：円) △223,277 △5,135,816 △7,347

1 株 当 た り 配 当 金 - - -

期 末 日 為 替 レ ー ト 111.00 109.56 103.50

※期末日為替レートを用いて換算しております。なお、１株当たり当期純損失(△)については、期首と
期末の株式数の平均で算出しております。

3. 解散の日程

 現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる見込みです。

4. 業績に与える影響

 本件連結子会社の解散が業績に与える影響額につきましては現在集計中であり、今後公表すべき事実

が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上